
COMUNE DI NICOSIA 
PROVINCIA DI ENNA 

V SETTORE 
I SERVIZIO UFFICIO TRIBUTI 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 61 DELL' 08 MAGGIO 2014 

Oggetto: Canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche Rimborso di somma 
versala e non dovula - Impegno e liquidazione. 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

il signor Gallina Francesco, naia OMISSIS, ed ivi residente alla via Carlo V, n. 42, con 
noia del 08/04/2014, assunla al protocollo generale dell'Enle al n. 9006, ha richiesto 
l'autorizzazione per l'occupazione di suolo pubblico per allività edilizia in via San 
Leonardo, 5f7; 

l'ufficio compelente ha provvedulo al relativo conteggio il cui ammontare è stato 
determinato in € 341 ,00; 

Vista la richiesta di rimborsò inoltrata dall'interessato in quanto è stato riscontrato un 
errore di calcolo riguardante la superficie (mq richiesti 12 e quelli calcolati 25), registrata al 
protocollo generale dell'Ente al n. 10944 del 07/05/2014; 

Visto il bollettino di versamento; 

Ritenuta fondata la richiesta avanzata dal sig. Gallina Francesco e dovendo, quindi, 
procedere al rimborso della la somma versata in eccesso ammontante ad € 177,32; 

Dato atto che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, 
D.Lgs.267/2000; 

Visti: 
- l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

-il decreto legislativo n. 26(i/eboo e le Leggi Regionali n. 48/1991 e 30/2000, 




, 


DETERMINA 


Per le motivazioni espresse in premessa, che in questa sede si intendono integralmente 
riportate e trascritte: 

Di dare atto dell'obbligo, in capo al Comune di Nicosia, della restituzione della somma 
versata e non dovuta, come da documentazione allegata. 

Di impegnare la spesa di € 177,32 al Capitolo 1554/00 titolo 1 Funzione 11 Servizio 1 
Intervento 8 del predisponendo bilancio 2014. 

Di liquidare la somma di € 177,32 versata in eccedenza per l'occupazione di suolo 
pubblico adibito allo svolgimento di attivita edilizia in via San Leonardo n. 5f7 al signor 
Gallina Francesco, OMISSIS nato OMISSIS, ed ivi residente alla via Carlo V, n. 42. 

Di dare allo che l'Ente trovasi in esercizio provvisorio, pertanto, si procedera all'impegno 
di spesa ed al relativo pagamento nel rispello dei 5/12 maturati ed imposti dalla legge ai 
sensi dell'art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/00. 

Il presente provvedimento avrà efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria resa dal Dirigente Uffici Finanziari e pubblicato sul 
sito on-line del Comune al fini della generale conoscenza. 

ATTESTA 

La regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 1 comma 
D.Lgs. 267/2000; 

no SETTORE RAGIONERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151. comma 
4, del D.Lgs . 18-2-2000 n. 267. 

Nicosia, II 1 4 MRG, 2014 

Il .. ente 
nni Li Calzi 


	Prefisso_25
	Prefisso_26

